

Bilag 1.1 Cover vedr. strategi for decentral erhvervsfremme i 2019

Dagsordenspunkt 1	Cover vedr. strategi for decentral erhvervsfremme i 2019	Bilag 1.1
<p>Kort sagsfremstilling</p>	<p>Erhvervsministeren deltager under behandlingen af dette punkt på mødet.</p> <p>Af lov om erhvervsfremme fremgår det af overgangsbestemmelserne, at erhvervsministeren kan udarbejde en midlertidig strategi for decentral erhvervsfremme for 2019, der tager udgangspunkt i eksisterende nationale og regionale strategier og de gældende programmer for strukturfondene. Strategien er nu færdiggjort og godkendt af erhvervsministeren med henblik på offentliggørelse ultimo januar 2019.</p> <p>Formålet med den midlertidige strategi er at give bestyrelsen en ramme for udmøntningen af erhvervsfremmeindsatser i 2019 parallelt med, at bestyrelsen udarbejder strategien for 2020 og frem. Den midlertidige strategi indeholder overordnet følgende elementer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Beskrivelse af erhvervsfremmereformen 2. Principper for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (i henhold til bl.a. deres lovbundne opgaver) 3. Tværgående prioriteter: Digitalisering og anvendelse af nye teknologier, Grøn og cirkulær omstilling, Klynger og Innovationssamarbejder, Iværksæteri og vækstambitioner, Kvalificeret arbejdskraft til lokale behov, Internationalisering og grænseoverskridende samarbejder 4. Turisme- og destinationsudvikling 5. Regionale kapitler (som for hvert erhvervshus' geografi skitserer strategiske fokusområder, potentialer mv.) <p>Som led i udarbejdelsen af strategi har de fem Kommunekontakttråd hver især indsendt skriftlige forslag til hovedprioriteter inden for deres geografiske områder, hvorefter de har haft de regionale kapitler i høring. Derudover har strategien været til kommentering hos bestyrelsen samt de organisationer, som har medlemmer i bestyrelsen. Det Nationale Turisforum har været inddraget for så vidt angår turismeindsatsen.</p>	
<p>Indstilling</p>	<p>Det <u>indstilles</u>, at bestyrelsen tager strategien for decentral erhvervsfremme i 2019 til efterretning.</p>	